Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Assunto:  REQUER  INFORMAÇÃO  AO  EXECUTIVO  MUNICIPAL  SOBRE  O
CEMITÉRIO MUNICIPAL.

Destinatário: Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssima Presidente,

Ouvido  e  aprovado  pelo  Egrégio  Plenário,  cumpridas  as  formalidades
regimentais,  seja  este  requerimento  de  informação  enviado  para
conhecimento e resposta do que segue:

1 - A PREFEITURA MUNICIPAL POSSUI ALGUM PLANEJAMENTO DE AQUISIÇÃO
DE ÁREA PARA CRIAÇÃO DE NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL?

2 - EM CASO AFIRMATIVO, QUAL SERIA O LOCAL?

3 - EM CASO NEGATIVO, QUAIS MEDIDAS ESTÃO SENDO TOMADAS?

Como é de conhecimento de todos, o município possui apenas um cemitério,
o  qual  está  com a  sua  capacidade  total  ocupada,  ou  até  além,  pois  os
corredores  se  tornaram  túmulos  e,  infelizmente,  com  a  pandemia  foi
acelerado o número de óbitos e consequentemente de jazigos, havendo a
necessidade de novo cemitério, o quanto antes.

Para melhor entendimento da situação seguem fotocópias.

REQUERIMENTO Nº 419/2021

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
19

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

86
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
1

17
:5

2:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
6D

B-
B7

7A
-2

2B
3-

66
31

.

Pag. 1/3

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de junho de 2021.
RICARDO PRADO
Vereador - PSL

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
19

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

86
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
1

17
:5

2:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
6D

B-
B7

7A
-2

2B
3-

66
31

.

Pag. 2/3

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 4
19

/2
02

1
- P

ro
to

co
lo

 n
º 1

86
8/

20
21

 re
ce

bi
do

 e
m

 1
4/

06
/2

02
1

17
:5

2:
37

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
dã

o
R

ic
ar

do
 V

ie
ira

 d
o

Pr
ad

o
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
6D

B-
B7

7A
-2

2B
3-

66
31

.

Pag. 3/3